
Objednávka č. 194/17/247/2019-7214
Agendové číslo: 1972140010275

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník

Objednatel:

Česka republika - Ministerstvo obrany

,dlo: Tychonova 221/1, PRAHA 6- HRADČANY
160 00 PRAHA 6 ANY

,C:v 60162694

v CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnance pověřený jednáním

Bankovní spojení:
Oslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dáíe jen^objednatel‘l/°reSPOndenCe: Ch°‘USÍCe-285 76 Ctl°‘-ice

Společnost: ELDIS Pardubice, s.r.o.
Sídbf " Kraiskéh° soudu v Hr°dci Králové, oddíl C. vložka 524
Sídlo
IČ:
DIČ:

Zastoupená:
Bankovní spojeni
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen ..zhotovitel11)

Pardubicky, 533 01 Pardubice

“

datová schránka: 8533iih

pro perso"ál LRNS -

k obsluze , údríbč systčmu pH

Požadovaná doba provedení díla:

teoretická část: 2. - 27.9.2019.

s™ontaktníPosobou0uvedenou°vzáidaW2pokudmIlb '!přesněn telefonicky/elektronicky

3í.8.2020. z důvodu neuveden, 3Ei

strana I (celkem 10)



objednávky realizována. Proškolení z praktické části by bylo následně řešeno novým

smluvním vztahem.

Místo plnění: VÚ 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice. 424,00 Kč (slovy:
Cena za dílo se sjednává jako cena nejvýše pnpustna, a to ve v, . •
Dvěstěpadesátdevěttisícčtyřistadvacetctyn Kc 00/100).

Celková cena bez DPH činí 214.40(1,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 45.024,00 Kc.

V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele souvisejíc! s dodáním díla

(např. DPH. náklady na dopravu do místa plněni, clo. apod.).

Platební podmínky:

Zaplaceni ceny za dílo bude provedeno bezhotovosm* .

základě zhotovitelem vystaveného ^a,^veho doklad (fakturu) doručí zhotovitel

uvedený na tomto daňovém do a u ( • ^ zetí s,užbv objednatelem, na výše

^ doruěovTd ^Zhotovitel je

pracovních dnu potvrzeno objednatelem ze sumu

schránky musí být ve formátu *.pdt.

rPovaNe den odepsání ceny z účtu objednatele ve prospěch zhotovttele.

K identifikaci objednatele je^diotoviteU>ovinen^níUomto^dačwvérn^dokjad^UfaktureUlve^

Tvchonova 221/l! 160 Íi Praha 6. IČ: 60.62694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce-.

Vojenský útvar 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice.

Objednáte, je oprávněn před uplynutím lhůty splatnost1

neobsahuje požadované náležitosti, ne o o J . vrácení daňového dokladu
daňovém dokladu (faktuře) musí o je na e vy (fakturu) s tím, že oprávněným
(faktury). Zhotovitel je povinen vystavit ^

ďS'Í(f"\^ntá(,h?:30 dnů ode dne prokázaného doručení opraveného a

všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) o je na e i.

V případě prodlení zhotovitele s dodávkou služby ve sjednané ^

zaplatit objednateli jednorázovou sm uv P uplatní nárok na smluvní pokutu
yssvsrsssz “ >

strana 2 (celkem 10)



povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů -
pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli/kodT ^ SmlUVní

datpodM Ť^“"du k institutu ručeníza

předpisů bude ministerstvo ob^™ 'V"™

zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. P y dy postuPovat zvláštním způsobem

jednostranný^^ ‘ ŮpraV’ jedná se 0

Tato objednávka má 3 očíslované strany a I přílohu o sedmi stranách.

strana 3 (celkem 10)



Příloha č.l k objednávce č. 194/17/247/2019-7214
Objednatel objednává u zhotovitele provedení školeni technického personálu RL systémů RL 

2000, MSSR-1M a PAR-E 

teoretická část: 2. - 27.9.2019
praktická čásf provedení do 31.8.2020. Termín bude upřesněn telefonicky/elektronicky 
s kontaktní osobou uvedenou v záhlaví. Pokud nebude možno uskutečnit praktickoutaS-do 
31 8 2020 z důvodu neuvedení zařízení do provozu a jeho nezkolaudovam nebude tato 
obfedSy realizována. Proškolení z praktické části by bylo nas.edne řešeno novým

smluvním vztahem.
Přesné termíny jednotlivých vyuéovacích hodin budou provedeny na základů domluvy mez,

objednatelem a zhotovitelem.
školeni bude provedeno v rozsahu 160 vyučovacích hodin (dle problematik mže). 

V prostorech VÚ 7214 Čáslav, Chotusice 285 76.

1 vyučovací hodina = 45 minut.
Po ukončení školení bude každému absolventovi udélen: ^

technického personálu LPLPS pro systémy RL-2000, MSSR-1, PAR t.

11 Tenrptické školení - systém PSR + M5SR

Blok Téma Popis
Doba
trván
í

Teorie/
Praxe

1 Popis systému

Teoretická prezentace nejdůlezitejsich blokových diagramu
radaru a popis získání, přenosu, zpracování a distribuce

sianálu. ------- -------------------------- -----------

4h T

2
Popis anténní části, design 
PSR antény, Struktura 
radarových zářičů

"ÚčeTa základní specifikace antény RL-2000. Konstrukce 
anténního zrcadla, a polarizátorů.

Popis a parametry sestavy. Hlavní pohon a převodový 
systém. Konstrukce a montáž anténní budky, její napajem
a sianálové spojení s hlavní kabinou.-----------------------------
ťix„i lyrtnfim ti-are Dptailní obvodv a zpracování signálu

4h

áh

T

T
Systém PSR: RF-GEN

Systém PSR: Přijímač
Systému PSR: RF Obvody, 
IF Zesilovače, Ochrana 
přijímače
Systém PSR: Polovodičový 
vysílač: Konstrukce, 
funkce, parametry, 
ovládání a měření. Systém 
PSR: Frekvenční 
rozmanitost, Provozní 
režim'

Senzory úhlu antény, 
Zpracování a distribuce 
úhlových informací

pomou |ťlll lULiky rvi vji-iv. I " I----------- ------------■ , , .------r.—
Účel a konfigurace. Detailní obvody a zpracovaní signálu 
jednotky přijímače. Popis a prezentace měření. Detailní 
popis mikrovlnné trasy od rotační spojky k ochranným 
obvodům přijímače. Přepěťové ochrany.

Účel, konstrukce a parametry. Napájeni, Ovládáni a 
diagnostika, Měření výkonu vysílače. Modulační křivky, 
výpočet pravděpodobnosti detekce, frekvenční rozmanitost 

- teorie i praxe.

Popis subsystému úhlových informací (AI), senzor AI 
distribuce AI, kódování a tvorba signálu. Snímač rychlosti 
větru. Popis bloků pro zpracování AI.

Popis bloků orientovaných na AI napříč radarem. 
Zpracování a distribuce AI blokem AILAN a propojeni 
s přijímači, hlavním pohonem (měniči), témata rektifikace.

strana 4 (celkem 10)



10

11

12

Procesor RDE: Blokové 
schéma, Systém 
zpracování signálu, 
Zpracování MTD, Plot 
Extraktor

LCMS/RCMS: HW Design,
Struktura a funkce SW, 
Komunikace se 
subsystémy, Vzdálená 
komunikace, Příkazové a 
sledovací funkrp.

Teoretický úvod do detekce signálů, A/D konverze a 
filtrovaní použitých v radaru. STC a nastavování 
pa^ameti-u, popis a schémata bloku RDE, Teorie Raw videa

Detektor cílů a detekce pomocí video dotazovače, detekce 
DnnnrrtUr™ faze' detekce Pevných/pohyblivých cílů. 
prezentace.^6 ZpraC0Vaní pomoc1'bank a fyzická

Komhinarp SÍgnálov(fho kuželu ~ P°P's a jeho nastavení. 
Kombinace rozmanitosti. Použití adaptivních filtrů
Integrace MTD videa. Selektivní video a jeho mapování. 

Předběžné extrakrp Plnu ■

MSSR dotazovač:
Konstrukce antény MSSR, 
mikrovlnná struktura 
antény MSSR, Naklápěcí 
mechanismy.

Popis tompto sady uživatelského rozhraní a jeho 
ovládám. Navigace mezi stránkami, interakce 
s uzivateiským rozhraním. Jak grafické uspořádání logické
Pnn£7 Prezentuje reálnou ^ckou architekturu radaru 
opis strany s nastavením. Práce se systémovými statusy a 

jejich historii. Popis konstrukce HW. y

MSSR dotazovač: 
Modulátor a vysílač

MSSR dotazovač: RF 
přepínač (EPS), Extraktor 
přijímače MSSR, Digitální 
přijímač, kalibrace.

Popis skutečného řešení anténního systému MSSR-1 
sE&gSZ*""* 3 zák,adfl/ú&l« kanále

MSSR dotazovač: 
Kontrolní odpovídač

RMD(Radar Maintenance 
Display): Struktura a 
funkce SW, Zobrazení 
radarových dat.

Vysilač: popis, schéma zapojení, parametry, montáž
infoímace^hmr6^^013' "ďd b°dy' přip0jení úhlové 
i|}lgrmace^obrazovky diagnostiky, ovládání a kontroly
Ucel, návrh a mont^P^ěře^rEPWýwTanulsr^ 
parametry. Popis přijímače SR. P

aSmffi6™ ?eZi-VvsílaŠem- Přijímačem a ostatními
orinctov o'31™ Příííma£ ^""Párního radaru:
setou V*"* ***■ "^vení
sektoru přijímače, ovlivňovaní anténního diagramu
automahcka kalibrace obrazovky diagnostiky, ovládání a 
kontroly, nastaveni sektoru wsíi^řp
I Iřol hld.i,n,' ui.i . ~------- 1

Celkem hodin

Ucel hlavni rysy, blokové schéma a detailní popis 
konstrukce, provozních režimů, uživatelského rozhraní a 
programu kontrolního odpovídače MIFF. Praktické cvičení 
zamerene na využití zařízení.

Ucel, použiti, konstrukce a terminologie RMD. Radarová
obrazovka a vlastnosti zobrazení. Rozložení zobrazení
n^0ry a°V'adaniklávesnicí- Funkční popis, grafické '
NSaven^n-hr ladan1'PříkaZ0Vá HŠta 3 dia9n°stika. 
Nastaveni, pnblizem, merení, plot, track, okna počasí a
prehrauarii. Zobražení s-mode. Instalace a údržba softwaru

4h

2h

4h

4h

4h

46h

strana 5 (celkem 10)



2) Teoretické školení - systém PAR-E ---------------

Blok 1réma >opis 1
Joba 1 
:rvání

reorie/
Praxe

1 Popis systému

teoretická prezentace nejdůležitějších blokových diagramů 
-adaru a popis získání, přenosu, zpracováni a distribuce 4h T

sianálu. 

2
Design antény PAR-E, 
Struktura radarových 
zářičů.

Účel a základní specifikace PAR-E antény.
Mechanické provedení pevné části anténní jednotky a 
mechanické provedení azimutální a elevačm anténní

Napájení systému anténní a přístrojové jednotky systému

4h T

PAR-E. ------------------------------------—--------
4h

3 Systém PAR-E: RF-GEN.
Účel a konfigurace. Detailní obvody a zpracuvdi u sigi iaiu 
oomocí jednotky RFGEN. Popis a prezentace merenj.-----------

T

4 Popis T/R modulů.

Vysílací a přijímací T/R modul. Popis vysokofrekvenční no 
anténního rozvodu. Způsob řízení T/R modulů a kalibrace. 
Napájení T/R modulů. Diaqnostika T/R modulu.

4h T

5

Procesor RDE: Blokové 
schéma, Systém 
zpracování signálu, 
Zpracování MTD, Plot 
Extraktor.

Teoretický úvod do detekce signálu, A/D konverze a 
filtrování použitých v radaru. STC a nastavovaní 
parametrů, popis a schémata bloku RDE, Teorie Raw videa

CFAR.

Detektor cílů a detekce pomocí video dotazovače, detekce 
kvadraturní fáze, detekce pevných/pohyblivých cílu. _
Dopplerovské zpracování pomocí filtračních bank a fyzická

prezentace.

4h T

Zoracování videosiqnálu a extraktor-------.—_—— ----------

6 Řídící jednotka AMC.

-^pj^l^apínánrradaru; otáčeni anténní jednotky, 
ovládání naklápění azimutální antény. Způsob ovládáni 
klimatizace v anténním systému. Popis přepínaní kanalu A 
a B. Rektifikace anténní jednotky. ----------- _---------------------

4h T

7

LCMS/RCMS: HW Design,
Struktura a funkce SW, 
Komunikace se 
subsystémy, Vzdálená 
komunikace, Příkazové a

Popis kompletní sady uživatelského rozhraní a jeho
ovládání. Navigace mezi stránkami, interakce
s uživatelským rozhraním. Jak grafické uspořádám logické 
struktury prezentuje reálnou fyzickou architekturu radaru. 
Popis strany s nastavením. Práce se systémovými statusy a

4h T

clpriovací funkce. ieilCn nistoril. Analyse* a uu3uairciMi_tM------ ---------------- -------
28h

Celkem hodin _____________________________________

strana 6 (celkem IQ)



3) Praktické školení — systém

Popis anténní části, design 
PSR antény, Struktura 
radarových zářičů

3 Systém PSR: RF-GEN

Systém PSR: Přijímač' 
Systému PSR: RF Obvody, 
IF Zesilovače, Ochrana
přijímače______

| Systém PSR: Polovodičový 
vysílač: Konstrukce, 
funkce, parametry, 
ovládání a měření. Systém 
PSR: Frekvenční 
rozmanitost, Provozní 
režimy

8

Účel a základní specifikace antény RL-2000. Konstrukce 
anténního zrcadla, a polarizátorů.

Popis a parametry sestavy. Hlavní pohon a převodový 
systém Konstrukce a montáž anténní budky, její napájení 

_a signálové spojení s hlavní kabinou. ________  J
Ucel a konfigurace. Detailní obvody a zpracování signálu 

_pomoci jednotky RFGEN. Popis a prezentace měření.
U“' af.k0níi9ura(;e- Detailn' obvody a zpracování signálu 
jednotky přijímače. Popis a prezentace měření. Detailní 
popis m|kr°v|nnetrasy Od rotační spojky k ochranným 
obvodům prmmace. Přepěťové ochrany.

Senzory úhlu antény, 
Zpracování a distribuce 
úhlových informací

Procesor RDE: Blokové 
I schéma, Systém 
| zpracování signálu,
| Zpracování MTD, Plot 
Extra ktor

LCMS/RCMS: HW Design,
Struktura a funkce SW, 
Komunikace se 
subsystémy, Vzdálená 
komunikace, Příkazové a 
sledovací funkce.

1MSSR dotazovač:
9 I Konstrukce antény MSSR, 

[mikrovlnná struktura

Účel, konstrukce a parametry. Napájení, Ovládání a 
diagnostika, Měření výkonu vysílače. Modulační křivkv
vypočet pravděpodobnosti detekce, frekvenční rozmanitost 
- teorie i praxe.

Popis subsystému úhlových informací (AI), senzor AI
Větnf Pnen,AIh|kS0Vání 3 tV°rba S'9nálU- Sn'maČ 'WlOSti 
vetru. Popis bloku pro zpracování AI.

Popis bloků orientovaných na AI napříč radarem. 
Zpracování a distribuce AI blokem AILAN a propojení 
s přijímací, hlavním pohonem (měniči), témata rektifikace 
Obrazovky diagnostiky, ovládání a kontrnlv systému. 
Teoretický úvod do detekce signálů, A/D konverze a 
filtrovaní použitých v radaru. STC a nastavování 
pammetru, popis a schémata bloku RDE, Teorie Raw videa

Detektor cílů a detekce pomocí video dotazovače, detekce 
kvadraturm fáze, detekce pevných/pohyblivých cílů 
Dopplerovske zpracování pomocí filtračních bank a fyzická 
prezentace. y

Kombinace signálového kuželu - popis a jeho nastavení. 
Kombinace rozmanitosti. Použití adaptivních filtrů.
Integrace MTD videa. Selektivní video a jeho mapování.

Předběžné extrakce Plotu.
Popis kompletní sady uživatelského rozhraní a jeho 
ovládám. Navigace mezi stránkami, interakce 
s uzivateiským rozhraním. Jak grafické uspořádání logické 
struktury prezentuje reálnou fyzickou architekturu radaru
leTrh S/SDnaStarením- Práce 56 sVstém°vými statusy a 
jejich historii. Popis konstrukce HW.
Popis^ skutečného řešení anténního systému MSSR-1
ŠÍm^OMKaI1dÍfF dia9ram“ 3 zákwfl"&ia laníií

2h

4h

4h

4h

4h

4h

4h

strana 7 (celkem 10)



antény MSSR, Naklápěcí 
mechanismy.

10
MSSR dotazovač:
Modulátor a vysílač

Vysílač: popis, schéma zapojení, parametry, montáž
součástí, modulace signálů, řídící body, připojení uhlové 
informace, obrazovky diagnostiky, ovládání a kontroly.

4h P

11

MSSR dotazovač: RF 
přepínač (EPS), Extraktor 
přijímače MSSR, Digitální 
přijímač, kalibrace.

UčeíTnávrh a montáž EPS. Měření EPS - výkonové a pulsm 
parametry. Popis přijímače SR. v , v ,
Popis propojení mezi vysílačem, přijímačem a ostatními 
částmi dotazovače. Digitální přijímač sekundárního radaru: 
principy, detekce signálu, zpracování signálu, nastaveni 
sektoru přijímače, ovlivňování anténního diagramu, 
automatická kalibrace obrazovky diagnostiky, ovládám a 
kontroly, nastavení sektoru vysílače.-------------------

4h P

12

MSSR dotazovač:
Kontrolní odpovídač

RMD(Radar Maintenance 
Display): Struktura a 
funkce SW, Zobrazení 
radarových dat.

Účel, hlavní rysy, blokové schéma a detailní popis 
konstrukce, provozních režimů, uživatelského rozhraní a _ 
programů kontrolního odpovídače MIFF. Praktické cvicem 
zaměřené na využití zařízení.

Účel, použití, konstrukce a terminologie RMD. Radarová 
obrazovka a vlastnosti zobrazení. Rozložení zobrazeni, 
kurzory a ovládání klávesnicí. Funkční popis, grafické 
nástroje RMD. Ovládání, příkazová lišta a diagnostika. 
Nastavení, přiblížení, měření, plot, track, okna počasí a 
přehrávání. Zobrazení S-mode. Instalace a údržba softwaru 

RMD. ----------------- ---- . :-------

4h P

13 Údržba RL 2000 a MSSR

Údržbové práce, plány údržby a jejich rozsah. Zakladm a 
pokročilá témata údržbových činností. Architektura 
zákaznické podpory. Dokumentace, znalostní baze. Otázky 

a nriDOvědi. --------------------------------------

4h P

Celk em hodin ---------------------------------
46h

4) Praktické školení — systém PAR-E

Blok Téma Popis
Doba
trvání

Teorie/
Praxe

1
Design antény PAR-E, 
Struktura radarových 
zářičů.

Účel a základní specifikace PAR-E antény.
Mechanické provedení pevné části anténní jednotky a 
mechanické provedení azimutální a elevační anténní

jednotky. , J
Napájení systému anténní a přístrojové jednotky systému

PAR-E. --------------------:-------7--------

2h P

2 Systém PAR-E: RF-GEN.
Účel a konfigurace. Detailní obvody a zpracovaní signálu 
Domoci jednotky RFGEN. Popis a prezentace měřeni. _

2h P

3 Popis T/R modulů.

Vysílací a přijímací T/R modul. Popis vysokofrekvenčního 
anténního rozvodu. Způsob řízení T/R modulua kalibrace. 
Napájení T/R modulů. Diaqnostika T/R modulů.

2h P

4

Procesor RDE: Blokové 
schéma, Systém 
zpracování signálu, 
Zpracování MTD, Plot 
Extraktor.

Teoretický úvod do detekce signálu, A/D konverze a 
filtrování použitých v radaru. STC a nastavovaní 
parametrů, popis a schémata bloku RDE, Teorie Raw videa

CFAR.

Detektor cílů a detekce pomocí video dotazovače, detekce 
kvaríraturní fáze, detekce pevných/pohyblivych cílu.-----------

2h P

strana 8 (celkem 10)



Řídící jednotka AMC.

^entace Zpra“vání

Zpracování videosiqnálu a extraktor.
Dnr\ir fi ' • ...

LCMS/RCMS: HW Design,
Struktura a funkce SW, 
Komunikace se 
subsystémy, Vzdálená 
komunikace, Příkazové a 
sledovací funkce.

n\°iáH řUnkCM2a“iná íradaru' otáčení anténní jednotky, 
ov^dam naklapem azímutalní antény. Způsob ovládání

a B RSmkíÍ e,;nim-SVŤmU- Popis přepínání kanálů A
a d. Kektifikace anténní lednotkv.

Údržba PAR - E

Popis kompletní sady uživatelského rozhraní a jeho 
ovládám. Navigace mezi stránkami, interakce 
s uzlyateíským rozhraním. Jak grafické uspořádání logické
Poničí7 Prezentuje rea.lnou architekturu radaru.
_. °.p * S !ny-S nast,avenim- Práce se systémovými statusy a 
jejich historii. Analýza a odstranění závad

pokročila témata údržbových činností, architektura 
zákaznické podpory, dokumentace, znalostní báze, otázky

Schéma skutečného provedení

Systém distribuce dat

Prezentace a popis nejdůležitějších 
blokových diagramů radaru

Nastavení jednotlivých úrovní 
signálu

Popis systému zpracování signálu a 
 distribuce dat

Systém propojení a návaznosti na
další zobrazovací systémy

Simulace závad na školícím zařízení

Účel a konfigurace nastavení
jednotlivých úrovní signálu

Popis systému propojení na další 
zobrazovací systémy a návaznosti 

jednotlivých zařízenív, , ž . . ..-- :---

Postupy při zjištění a odstraňování 
poruch

Simulace některých běžných závad a 
vysvětlení postupu při identifikaci 

—problému a odstranění závad
Základní a pokročilá témata 

údržbových činností, analýzy poruch 
-a Postupy jejich odstranění

strana 9 (celkem 10)



Teoretická část

Cena bez DPH

DPH 21 %

Cena s DPH

Praktická část

Cena bez DPH

DPH 21 %

Cena s DPH

Cena celkem (teoretická část +

praktická část)

Cena bez DPH
214.400,00

DPH 21 %
45.024,00

Cena s DPH
259.424,00

strana 10 (celkem 10)


